
тмштштшашт

О краевой конференция обучающихся ПОУ

В целях формирования и выявления творческого и интеллектуального 
потенциала студент|в техникума, конкурсного смотра достижений 
обучающихся в исследовательской деятельности.

15 декабря 202(1 года на базе ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -  
технологический техникум» в 10.00 часов проводится II НАУЧНО -  
ПРАКТИЧЕСКАЯ СТУДЕНЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «НАУКА,
ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 2020», (далее Конференция).

Приглашаем студентов вашей образовательной организации принять 
участие в работе Конференции.

Конференция пдоводится на платформе Zoom. Работа конференции 
ведется по секциям и предусматривает дистанционное выступление 
участников.

По итогам конференции будет подготовлен печатный сборник 
материалов конференции, участники и научные руководители научно -  
исследовательских рабЦт получат дипломы и именные сертификаты.

В формате конф ренции предусмотрена работа секций по следующим 
направлениям:

1. «Образование и педагогика»:
1.1. Биология; I география; математика; история, военная история; 

краеведение; лингвистка; литературоведение и литературное творчество; 
физика; астрономия; хжмия.

1.2. Естественнфаучные исследования.
1.3. Экологические исследования.
1.4 Гуманитарные исследования, в т.ч. История российской 

государственности. I
2. «Сфера обслуживания».
3. «Сельское и ршбное хозяйство».
4. «Транспортные средства».
5. «Информатик! и вычислительная техника»



8. «Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника».
9. Экономика.
10. Ветеринария нзоотехния.
11. Экология, безопасность жизнедеятельности.

Для участия в I конференции необходимо представить в ГАПОУ КК 
«КАТТ» заявку на участие (приложение 1) и методические материалы согласно 
требованиям к оформлению в электронном виде (далее Положение). Адрес 
электронной почты: жмлрори50(српгаИги или alia shepel@mail.ru. Заявки  для 
участия в Конференции принимаются до 14 декабря 2020 года. Заявка 
направляется в сканированном виде с подписью руководителя образовательной 
организации в формате Ipdf.

Телефон для справок: 89654628563, Шепель Алла Владимировна, 
заместитель директора по УМР ГАПОУ КК «КАТТ».

Направляем положение о Конференции.

Приложения на 11 л. в I экз.

Заместитель директора Н.Ю. Манукова

mailto:alia_shepel@mail.ru


Министерства

Государственноеi 
У'

«Курганинс!

образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского кран

ономное профессиональное образовательное 
ждение Краснодарского края 

и \ аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

15.12.2020 г.

Об итогах проведен 
конференции «НА

П Р И К А 3

№ г /

краевой студенческой научно -  практической 
СА, ТВ О РЧЕС ТВ О , М О ЛО ДЕЖ Ь - СПО 2020»

На основании пл 

мероприятий запланирс 

и в соответствии с при 

02.11.2020 г. № 431/ 

практической конферснl 

2020», Положением 

конференции НАУКА 

Конференция), на 

Конференции по резу 

участников при пре 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- список участников пер 

заявки и работы (нроек

- результаты конференц ш. а также победителей и (или) призеров по каждой

а работы научно -  методического центра краевых 

е гнных техникумом ГАПОУ КК «КАТТ» в 2020 году 

зом директора ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа от 

О проведении краевой студенческой научно -  

ни «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 

краевой студенческой научно -  практической 

ТВОРЧЕСТВО, МОЛОДЕЖЬ - СПО 2020» (1алее 

новании протоколов, представленных Жюри 

ггатам экспертной оценки презентаций проектов 

ведении заключительного этапа Конференции

секции Конференции,

итогам Конференции (П слож ение № 2);

2. Наградить Дип 

Конференции, а также 

участников Конференщ

ого этапа конференции, представивших в оргкомитет 

I) (Приложение № 1);

пределившихся в соответствии ранжированием по

омами I, II, III степеней победителей и призеров 

тедагогов, подготовивших победителей, призеров и 

I (Приложение № 2).



в Конференции, настск 

и победителей на camp

4. Данный прик

5. Контроль з 

заместителя директора

3. Заместителю дивектора по УМР А.В. Шепель довести дф сведения 

руководителей учреж ютдщ СПО Краснодарского края, принимавшие участие

й приказ, разместить копии протоколов участников 

ПОУ КК «КАТТ». 

з Довести до сведения исполнителей.

сполнением настоящего приказа 

п | УМР Шепель А.В.

возлфжить на

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель ди 
А.В. Шепель

с :тора по УМР

П.Ф. Се



Приложение № 1 
к приказу № 517/1 
от 15.12.2020 г.

Список участников первого этапа конференции, 
представивших в оргкомитет заявки и статьи проектов

№ Ф И О  у ч а с т н и к а  
( п о л н о с т ь ю ), и л и  

а в т о р с к и й  
к о л л е к т и в

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  
п р о ф е с с и о н а л ь н о й  

о б р а з о в а т е л ь н о й  
о р г а н и з а ц и и  и

К у р с ,
н а и м е н о в а н

не
с п е ц и а л ь н о е

Т е м а  в ы с т у п л е н и я А д р е с
п р о ф е с с и о н а л  

ын ой
о б р а з о в а т е л ь н

ПИ

Р у к о в о д и т е л ь
р а б о т ы
( Ф И О .

п о л н о с т ь ю )

К о н т а к т н ы е
т е л е ф о н ы /

Em ail

( п р о ф е с с и и ) о р г а н и з а ц и и

1. « О б р а з о в а н и е  п п е д а г о г и к а »
1.1. Б и о л о г и я ;  г е о г р а ф и я ;  м а т е м а т и к а ;  и с т о р и я ,  в о е н н а я  и с т о р и я ;  к р а е в е д е н и е ;  л и н г в и с т и к а ;  л и т е р а т у р о в е д е н и е  и л и т е р а т у р н о е  т в о р ч е с т в о ;

ф и з и к а ;  а с т р о н о м и я ;  х и м и я .

1. 1 К р а с н о р у ц к и й  
Ю р и й  С е р г е е в и ч

Г Б П О У  К К  Т Т К Р Г р  150, 3 
ку р с

« И з  всех  д а р о в  м и р а  
о с т а е т с я  т о л ь к о  д о б р о е  
и м я »

3 5 2 7 0 0 ,  
К р а с н о д а р с к и  
й к рай  , гр. 
Т п м а ш е в с к ,  
пер.
Я р м а р о ч н ы й  
д .2 6 ,  кв 6

А р с е н т ь е в а
О л ь г а
А л е к с а н д р о в н
а

8 9 1 8 1 8 3 2 6 1 9  
A r s e n te v a o lg  
a l 9 6 9 @ i n b o  
х . ru

о 2 Н е м ч е н к о  
К р и с т и н а  
М и х а й л о в н а  
А т а к я н  А н ж е л и к а  
С а р к и с о в н а

Г Б П О У  К К  « А Л  X T  » 1 9 г р ,  1 курс Э л е к т р о н н о е  п о с о б и е  д ля  
л а б о р а т о р н ы х  р а б о т  по 

ф и з и к е

А п ш е р о н с к ,
ул.

В о р о ш и л о в а ,
42

З ю з и н а  Е л е н а  
В я ч е с л а в о в н а

Elena-
z iuz inaV/ mail. 

IU
8 9 1 8 9 6 4 6 4 1 8

3. л К с е н з о в а
М а л ь в и н а
Р о м а н о в н а

Г Б П О У  К К  « А Л Х Т » 2 8 гр , 2 курс И с п о л ь з о в а н и е  M ic ro so f t  
E xce l  д ля  р е ш е н и я  

п р а к т и к о - о р и е н т и р о в а н н ы х  
з а д а ч  л е с н о г о  х о з я й с т в а

А п ш е р о н с к ,
ул.

В о р о ш и л о в а ,
42

Я ц е н к о
М а р и н а

М и х а й л о в н а

vacmarinn a  m 
ail.ru

8 9 1 8 4 1 8 1 9 0 7



Приложение № 2 
к приказу № 517/1
от 15.12.2020 г.

Результаты конференции, победителен и призеров
по каждой секции конференции, определившиеся в соответствии ранжированием по итогам конференции

П ОБ ЕДII Т |Л 11 КОН ФЕ РЕН ЦIII I

Секция «1. Образование н педагогика 1.1. Биология; география; математика; история, военная история; краеведение;
астрономия; химия»»

Ф .Ц .О .  с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  ( п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и ! е л ь  

п р о е к т а

Р е з у л ь т а т ы

к о н ф е р е н ц и и

Р а д и н а  С о ф ь я  Д м и т р и е в н а А к т у а л ь н ы е  в о п р о с ы  р а з в и т и я  
к о м м у н и к а т и в н ы х  н а в ы к о в  
о б у ч а ю щ и х с я  м л а д ш е г о  
ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а

Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф е с ш  ю н а л  ь н о е  о б р а з о в а т е л  ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К р а с н о д а р с к о г о  края 
« К р а с н о д а р с к и й  п е д а г о г и ч е с к и й  
к о л л е д ж »

Б о б ы л е в а  Н а т а л и я  
И в а н о в н а

Д и п л о м  
1 с т е п е н и

Т к а ч е н к о  А н н а  С е р г е е в н а И с п о л ь з о в а н и е
г е м а т о л о г и ч е с к и х  п о к а з а т е л е й  
о з е р н о й  л я г у ш к и  д ля  
о п р е д е л е н и я  з о н ы  т о к с и ч е с к о г о  
д е й с т в и я  н е ф т и

Г Б П О У  ЮС Е П К Л е в а д н я я  М а р и н а  
А л е к с а н д р о в н а

Д и п л о м  
1 с т е п е н и

Секция «Естественнонаучные исследования»
Ф .Ц .О .  с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  ( п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь

п р о е к т а
Р е з у л ь т а т ы

к о н ф е р е н ц и и

Ф о м е н к о  А л и с а  А н д р е е в н а  
Б о л о т о в а  В и о л е т т а  
Е в г е н ь е в н а

« В з а и м о с в я з ь  э к о л о г и ч е с к и х  
ф а к т о р о в  и з а щ и т ы  р а с т е н и й »

« К у р г а н п н с к п й  а г р а р н о  -  
т е х н о л о г и ч е с к и й  т е х н и к у м »  Е А П О У  
К К  К A T T

К о т л я р о в а  Е л е н а  
Н и к о л а е в н а

Д и п л о м  
1 с т е п е н и

С екция «Экологическое исследования»



Б а г р о  А н н а  Ф е д о р о в н а П р и м е н е н и е  с о л н е ч н ы х  
б а т а р е й  как  а л ь т е р н а т и в н о й  
э н е р г и и  в м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м а х

Г А П О У  К К  « Н о в о р о с с и й с к и й  
к о л л е д ж  с т р о и т е л ь с т в а  и 
э к о н о м и к и »

Р о м а н ю к  И р и н а  
И в а н о в н а

Д и п л о м  
II с т е п е н и

М н а ц а к а н я н  Р у з а н н а  
Л е в о н о в н а

М о д н ы е  н а п р а в л е н и я  п 
и с т о р и я  и з о б р а з и т е л ь н о г о  
и с к у с с т в а  в с о в р е м е н н ы х  
п р и ч е с к а х

« К у р г а н п н с к п й  а г р а р н о  
т е х н о л о г и ч е с к и й  т е х  н 11 ку м » 
Г А П О У  К К  К А Т Т

Ш и ш к у  н о ва  
А н т о н и н а  
А н д р е е в н а

Д и п л о м  
11 с т е п е н и

А г р п к о в а  В а л е р и я
А л е к х е е в н а
Л и  И р и н а  Э д у а р д о в н а

Р а з р а б о т к а  с в а д е б н о г о  ту р а  
« Р о м а н т и к а  з а с н е ж е н н ы х  гор»

Г  о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  
п р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  К р а с н о д а р с к о г о  края  
« К р а с н о д а р с к и й  т о р г о в о -

К р а к о в а  Н а т а л ь я  
И г о р е в н а

Д и п л о м  
III с т е п е н и

В о р о п а е в а  А л ё н а  
Н и к о л а е в н а ,  В а г и н а  Н а т а л ь я  
А л е к с е е в н а

Т о н н е л ь  -  м етр о :  б у д у щ е е  
т р а н с п о р т н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы

Г А П О У  К К  « Н о в о р о с с и й с к и й  
к о л л е д ж  с т р о и т е л ь с т в а  п 
э к о н о м и к и »

Л о н д а р е н к о  
А л е к с а н д р  
И в а н о в и ч  

Б н х е  А н ж е л а  
В и к т о р о в н а

Д и п л о м  
III с т е п е н и

Секция «Сельское и рыбное хозяйство»
Ф .И .О .  с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  ( п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь

п р о е к т а
Р е з у л ь т а т ы

к о н ф е р е н ц и и

М а к а р е н к о  Ю л и я  
В л а д и м и р о в н а

« И с с л е д о в а н и е  с п о с о б о в  
з а щ и т ы  п л о д о в  я б л о н ь  о т  
б о л е з н е й  д л я  п о л у ч е н и я  

в ы с о к о г о  у р о ж а я  в 
С л а в я н с к о м  р а й о н е »

Г Б П О У  К К  « С л а в я н с к и й  
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  т е х н и к у м » ,  
Г Б П О У  К К  С С Х Т

В а с ю х н о  А н н а  
В л а д и м и р о в н а

Д и п л о м  
11 с т е п е н и

Б и р ю к о в  А р т е м  
Н и к о л а е в и ч

У
И с с л е д о в а н и е  с п о с о б о в
с н 11 ж е  н п я р а зо р  ы з гп ва н и я
э л е к т р о д н о г о  м е т а л л а
при  р а з л и ч н ы х  в и д а х  с в а р к и  в
а г р о п р о м ы ш л е н н о м
к о м п л е к с е .

Г А П О У  К К  « К у р г а н п н с к п й
а г р а р н о - т е х н о л о г п ч е с к п й
т е х н и к у м »

Ч а п л ы г и н
В л а д и м и р

В л а д и м и р о в и ч

Д и п л о м  
11 с т е п е н и



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ 
ДОМ КУЛЬТУРЫ  УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЁЖИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ДОМКУЛЬТУРЫ
УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ

г.Краснодар, ул. Пашковская, 146

www.dkymkk.ru

диплом
награждается

Николай Чаплыгин
(руководитель Чаплыгин Владимир Владимирович) 

обучающийся государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края 
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

УЧАСТНИК
краевого конкурса «Домашний мастер-класс», среди обучающихся 

профессиональных образовательных организаций Краснодарского края
в номинации «Лайфхак»

Директор
государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Дом культурь 
учащейся молодёжи Краснодарского края Раевская

г. Краснодар 
2020 год

http://www.dkymkk.ru


Итоговый протокол краевого конкурса «Домашний мастер-класс», 
среди обучающихся профессиональных образовательных организаций

Краснодарского края

На основании приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24.04,2020 г. № 1337 «О 
краевом конкурсе «Домашний мастер-класс», среди обучающихся 
профессиональных образовательных организаций Краснодарского края» с 27 
апреля 2020 года по 15 мая 2020 года проводился краевой конкурс 
«Домашний мастер-класс», среди обучающихся профессиональных 
образовательных организаций Краснодарского края.

1. На основании протоколов членов жюри конкурса дипломами за 
участие награждаются:

1.1 Номинация «Лайфхак»:

Мафтиой Рената, обучающаяся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Армавирский индустриально-строительный техникум», руководитель 
Червяковская Елена Борисовна;

Курилова Виктория, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Армавирский машиностроительный техникум», руководитель Индык Алена 
Игоревна;

Богатова Ольга, обучающаяся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Венцы-Заря сельскохозяйственный техникум», руководитель Климова 
Елена Алексеевна;

Шимкина Евгения, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Вознесенский техникум пищевых производств», руководитель Трефилова 
Марина Николаевна;

Поляничкин Алексей, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Кореновский политехнический техникум», руководитель Рыбина Нина 
Владимировна;

Володина София, обучающаяся государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Краснодарский гуманитарно-технологический колледж», руководитель 
Даурова Лира Рашидовна;

Тельных Владислав, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Краснодарский колледж электронного приборостроения», руководитель 
Сторчак Евгений Евгеньевич;



Кирьян Анастасия, обучающаяся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Краснодарский педагогический колледж», руководитель Бобылева Наталия 
Ивановна;

Хатляков Батыр, обучающийся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Краснодарский технический колледж», руководитель Рыдченко Валентина 
Ивановна;

Сакуненко Алексей, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Крымский технический колледж», руководитель Лебедева Наталья 
Анатольевна;

Чаплыгин Николай, обучающийся государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум», руководитель
Чаплыгин Владимир Владимирович;

Симанков Роман, обучающийся государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Новороссийский профессиональный техникум», руководитель Милашенко 
Нина Сергеевна;

Гульковская Инна, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Славянский сельскохозяйственный техникум» п.Веселовка, руководитель 
Кравченко Жанна Владимировна;

Котельников Александр, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Славянский электротехнологический техникум», руководитель Зверева 
Елена Николаевна;

Кулакова Анастасия, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Тимашевский техникум кадровых ресурсов», руководитель Гузий
Анастасия Александровна;

Воронова Любовь, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Тихорецкий техникум отраслевых технологий», руководитель 
Архангельская Наталья Викторовна;

1.2 Номинация «Профессионал»:

Вишневецкая Елизавета и Колян Гоар, обучающиеся частного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Анапский индустриальный техникум», руководитель Федоренко Ирина 
Владимировна;

Милохина Полина, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края



Харина Зоя, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Славянский электротехнологический техникум», руководитель Сергиенко 
Юлия Александровна;

Бабич Иван, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Туапсинский гидрометеорологический техникум», руководитель Гайсинюк 
Марина Николаевна;

2. На основании протоколов членов жюри дипломантами конкурса 
становятся:

2.1 Номинация «Лайфхак»:

Жукова Анна и Жукова Екатерина, обучающиеся государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Белореченский индустриально-технологический 
техникум», руководитель Ханжиева Анна Александровна;

Тарханян Эрик, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Динской механико - технологический техникум», руководитель Спирин 
Владимир Иванович;

Шаблицкая Лилит, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края 
«Краснодарский политехнический техникум», руководитель Ильиных Елена 
Владимировна;

Утешев Артем, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Краснодарский торгово-экономический колледж», руководитель Дятлова 
Дарья Вячеславовна;

Скороход Даниил, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Краснодарский торгово-экономический колледж» г.Геленджик, 
руководитель Лисовенко Евгения Викторовна;

Диденко Ирина, обучающаяся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса», руководитель 
Колотухина Ирина Евгеньевна;

Фольверк Денис, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края
«Славянский сельскохозяйственный техникум», руководитель Чабанец 
Татьяна Николаевна;

Чернышков Артем, обучающийся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края



Председатель жюри:

Художественный руководитель 
ГБУ ДО ДКУМ КК 
Объедько Ольга Владимировна

Члены жюри:

Режиссер
ГБУ ДО ДКУМ КК
Акст Екатерина Александровна

Педагог дополнительного образования 
ГБУ ДО ДКУМ КК 
Миргородская Елена Петровна

Педагог-организатор
ГБУ ДО ДКУМ КК
Черников Владимир Александрович

Педагог-организатор
ГБУ ДО ДКУМ КК
Глушкова Людмила Викторовна



Министерство обри: звания, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государств !Нное бюджетное учреждение Краснодарского края 

НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
(ГБУКК НМД)

Юридический адр 
тел./факс: (861)266-.

30 // SQM № Hf/ffJ 
На № от

с: ул. им. Евдокии Вершанской, 220, г. Краснодар, 350910 
9-45 e-mail: nmcpokk@;vandex.ш сайт: http://rcdpo.ru

Руководителям
профессиональных образовательных 
организаций

О краевой конференц» i обучающихся ПОО

фор? и;В целях 
исследовательской 
патриотического созн 
выполнению граждансро 
героев своей малой Ро, 

09 декабря 202
технологическим техн
научно -  практичес] 
посвященная 75-летш 
1941-1945 гг. (далее К

Приглашаем ст 
участие в работе Кон*

Конференция п 
ведется по секция] 
участников.

По итогам к< 
материалов конферв! ц 
исследовательских

В формате коне 
направлениям:

1) Великая Отеч
2) Моя семья
3) «Лица Побед|1»
4) «Наши земля
5) «Мы -  правку
6) Женщины в
7) Социально-де 

на стойкость, мужестЕ з
8) Решающий 

фашизмом и милитар!
Для участия 

«КАТТ» заявку на учг

\р ; к

рования познавательных интересов к научно -  
деятельности, формирования у студенчества 
ния, чувства верности своему Отечеству, готовности к 
ого долга и конституционной обязанности на примере 

;ины -  Краснодарского края.
года на базе ГАПОУ КК «Курганинский аграрно -  

кум» в 10.00 часов проводится II краевая студенческая 
ая конференция «ЖИВАЯ ПАМЯТЬ ПРОШЛОГО», 

ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 
нференция),
центов вашей образовательной организации принять 

Л ренции.
юводится на платформе Zoom. Работа конференции 

и предусматривает дистанционное выступление

нференции будет подготовлен печатный сборник 
ии, участники и научные руководители научно -  
т получат дипломы и именные сертификаты, 

еренции предусмотрена работа секций по следующим

ственная воина глазами молодежи. 
:ит память.

;и в Великой Отечественной войны», 
си Победы».

:икой Отечественной войне, 
юграфические и психологические факторы, повлиявшие 

и героизм людей на фронте и в тылу.
советского народа в достижении Победы над

змом.
конференции необходимо представить в ГАПОУ КК 

(приложение 1) и методические материалы согласно

В! :л

1 слад

:ткс

http://rcdpo.ru


требованиям к 
электронной почты: 
участия в Конферен: 
направляется в скани! у 
организации в формат 

Телефон для 
заместитель директор, 

Направляем

офорк тению в электронном виде (далее Положение). Адрес 
g nmpopuS Qfamail. г и или alia shepel@mail.ru. Заявки  для 

ии принимаются до 07 декабря 2020 года. Заявка
ванном виде с подписью руководителя образовательной 
. pdf.
правок: 89654628563, Шепель Алла Владимировна, 
по УМР ГАПОУ КК «КАТТ». 

п|ложение о Конференции.

Приложения на 11 л. Е 1 ЭКЗ.

Заместитель директор

v  У

Н.Ю. Манукова

mailto:alia_shepel@mail.ru


Министерства

Г осударсгвеннос 
У

«Курганинс!

)бразования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

зтономное профессиональное образовательное 
1 эеждение Краснодарского края 

ий аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

17.12.2020 г.

Об итогах проведен 
конф

и краевой студенческой научно -  практической 
е >енции «Живая память прошлого»

ш

о

На основании 

мероприятий запданирс д 

и в соответствии с при 

02.11.2020 г. N° 231 

практической конфере! 

студенческой научно -  

(далее Конференция), 

Конференции по рез) 

участников при пр 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- список участников 

заявки и работы (проек

- результаты конферен: 

секции Конференции, 

итогам Конференции ( Л )

2. Наградить Дш 

Конференции, а также 

участников Конференц:

3. Заместителю 

руководителей учрежде

nej :

Д

П Р И К А З

А 2 J A i/ j

на раооты научно -  методического центра краевых 

анных техникумом ГАПОУ КК «КАТТ» в 2020 году 

азом директора ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа от 

О проведении краевой студенческой научно -  

ии «Живая память прошлого», Положением краевой 

актической конференции «Живая память прошлого» 

на основании протоколов, представленных жюри 

ьтатам экспертной оценки презентаций проектов 

ведении заключительного этапа Конференции

ого этапа конференции, представивших в оргкомитет 

>i) (Приложение N° 1);

га,, а также победителей и (или) призеров по каждой 

пределившихся в соответствии ранжированием по 

иложение № 2);

омами I, II, III степеней победителей и призеров 

гедагогов, подготовивших победителей, призеров и 

I (Приложение № 2).

эектора по УМР А.В. Шепель довести до сведения 

ий СПО Краснодарского края, принимавших участие



в Конференции, настоящий приказ, разместить копии протоколов участников 

и победителей на сайте ГрсПОУ КК «КАТТ».

4. Данный приказ ф вести  до сведения исполнителей.

5. Контроль за Исполнением настоящего приказа вс 

заместителя директора пиУМ Р Шепель А.В.

озложить на

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель дидктора по УМР 
А.В. Шепель

П.Ф. Середа



4

Приложение № 1
к приказу №  521Л1 

от 17.12.2020 г.

Список участников первого этапа конференции, 
Представивших в оргкомитет заявки, работы и статьи проектов

№ ФИО участника 
(полностью), или 

авторский коллектив

Полное наименование 
профессиональной 
образовательной

Курс,
наименование
специальности

Тема выступления Адрес
профессионал

ьной

Руководитель 
работы (Ф.И.О. 

полностью)

Контакта
ые

телефоны 
/ F.mail

сокращенное ой
организации

1) « В Е Л И К А Я  О Т Е Ч Е С Т В Е Н Н А Я  В О И Н А  Г Л А З А М И  М О Л О Д Ё Ж И »

1. 1 Захаров Захар 
Юрьевич

ГБПОУ КК КМСК 1 курс, 23.01.09
Машинист
локомотива

Великая 
Отечественная 
Война в
виртуальном мире

г.Краснодар,
ул.Краснодар
186

Бондаренко
Ирина
Петровна

89885211
791

2. 2 Скворцова Анна 
Владимировна

Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Армавирский
индустриально
строительный
техникум (ГБПОУ КК
АИСТ)

1 курс, Сварочное 
производство

«Война глазами 
молодых»

352930г.
Армавир,
ул.
Новороссийск 
ая 104

Ярошевич
Тамара
Юрьевна

8928 035 
35 08 
gounpopu 
62005@уа 
ndex.ru

3. 3 Сверчков Данил 
Андреевич

Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение

2-й курс 35.02.05 
Агрономия

Спасибо деду за 
Победу

353567, 
Краснодарски 
й край, г. 
Славянск-на- 
Кубани ул.

Дмитренко
Ольга
Ивановна

Сверчков 
Данил: 8- 
918-662- 
68-30



27

86. 1 Подшивалова 
Варвара Алексеевна

ГБПОУ КК 
«Краснодарский 
монтажный 
техникум»

3 курс,
«Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений»

Взаимодействие
армии и Русской
православной
церкви в годы
Великой
Отечественной
войны

Краснодар,
Центральный
округ,
микрорайон 
Центральный, 
ул. Мира, 53

Махалкина
Мария
Александровна

8-918- 
444-31-35 
esoero tu 
cartaMmai
l m

87. 2 Бунин Никита 
Дмитриевич

Г осударственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное

2 курс,
«Техническое 
обслуживание и 
ремонт

«Психология 
мужества и 
героизма»

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п.Красное

Долгая Наталья 
Владимировна

89183314
162
aounoonu 
50fo),mail.r 
1)

\

Краснодарского края 
«Курганинский 
аграрно
технологический 
техникум», ГАПОУ 
КК «КАТТ»

транспорта» СПТУ-50, д.9- 
А

88. 

с/

3 Ткаченко Алексей 
Владимирович

Г осударственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Краснодарского края 
«Курганинский 
аграрно
технологический 
техникум»
ГАПОУ КК «КАТТ»

2 курс, группа №
2

15.01.05.
«Сварщик
(ручной и
частично
механизированно
й сварки
(наплавки))

Русские 
священники в 
рядах Красной 
Армии.

Краснодарски 
й край, г. 
Курганинск, 
п.Красное 
Поле, ул. 
СПТУ-50, д.9- 
А

Чаплыгин
Владимир

Владимирович

gounpopu
50@mail.r

u

8 ) Р Е Ш А Ю Щ И Й  В К Л А Д  С О В Е Т С К О Г О  Н А Р О Д А  В Д О С Т И Ж Е Н И И  П О Б Е Д Ы  Н А Д  Ф А Ш И З М О VI И М И Л И Т А Р И З М О М

89. 1 Боровской Серафим 
Николаевич

Г осударственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное

35.02.07 
Механизация 
сельского 
хозяйства, курс 3

Трудовой подвиг в 
тылу

353567, 
Краснодарски 
й край,

Г урина Лилия 
Ивановна

slav_tech
@mail.ru
Л.И.
Гурина:



29

«Курганинский 
аграрно
технологический 
техникум», ГАПОУ 
КК «КАТТ»

СПТУ-50, д.9-
А

Приложение № 2 
к приказу № 52 Ш
от 17.12.2020 г.

Результаты конференции, победителей и призеров
аш')ГЦ "ппфгрА¥ТГТГ»1ШщА П П Л  УТР TTIlPTTTTTAi™  В й г г г щ щ  noHUfwnmtimnPM nn итог:т шшФшшш

ПОБЕДИТЕЛИ КОНФЕРЕНЦИИ
Секция «Великая Отечественная воина глазами молодёжи»

Ф .И .О . с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  (п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь
п р о е к т а

Р е з у л ь т а т ы
к о н ф е р е н ц и и

Березина Виктория Дмитриевна Великая Отечественная война 
глазами современной молодёжи

ГБПОУ КК ACT Юрченко О.Л. Диплом 
I степени

Захаров Захар Юрьевич Великая Отечественная Война в 
виртуальном мире

ГБПОУ КК КМСК Бондаренко 
Ирина Петровна

Диплом 
I степени

Секция «Моя семья хранит намять»
Ф .И .О . с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  (п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь

п р о е к т а
Р е з у л ь т а т ы

к о н ф е р е н ц и и

Маркина Наталья Витальевна История войны в истории мое ГБПОУ КК «Крымский 
технический колледж»

Кравцова Ксения 
Юрьевна

Диплом 
I степени

Мирончук Олег Игоревич Мои прадеды в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг

ГБПОУ КК «Успенский 
техникум механизации и 
профессиональных технологий» 
ГБПОУ КК УТМиПТ

Телегин Артур 
Михайлович

Диплом 
I степени

Секция «Лица Победы»
Ф .И .О . с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  (п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь  Р е з у л ь т а т ы  

п р о е к т а  к о н ф е р е н ц и и



44

«Социально-демографические и психологические факторы, повлиявшие на стойкость, мужество и героизм людей на 
_______________________________________________фронте и в тылу»__________________ _________________ __________

Ф .И .О . с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  (п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь
п р о е к т а

Р е з у л ь т а т ы
к о н ф е р е н ц и и

Подшивалова Варвара Алексеевна Взаимодействие армии и 
Русской православной церкви в 
годы Великой Отечественной 
войны

ГБПОУ КК «Краснодарский 
монтажный техникум»

Махалкина Мария 
Александровна

Диплом 
II степени

каченко Алексей Владимирович Русские священники в рядах 
Красной Армии.

ГАПОУ КК «Курганинский 
аграрно-технологический 
техникум», ГАПОУ КК «КАТТ»

Чаплыгин Владимир 
Владимирович

Диплом 
III степени

Ф .И .О . с т у д е н т а Н а з в а н и е  р а б о т ы  (п р о е к т а ) О б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е Р у к о в о д и т е л ь
п р о е к т а

Р е з у л ь т а т ы
к о н ф е р е н ц и и

Рябцева Нина Андреевна Танк Победы Т-34 Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Славянский сельскохозяйственный 
техникум»,
ГБПОУ КК ССХТ

Халардина Дарья 
Вячеславовна

Диплом 
II степени

Сидельникова Ульяна 
Александровна

Решающий вклад советского 
народа в достижение 
Победы над фашизмом и 
милитаризмом.

Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Курганинский аграрно
технологический техникум», 
ГАПОУ КК «КАТТ»

Чередников Иван 
Сергеевич

Диплом 
III степени

Боровской Серафим Николаевич Трудовой подвиг в тылу Г осударственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 
«Славянский сельскохозяйственный 
техникум»,
ГБПОУ КК ССХТ

Г урина Лилия 
Ивановна

Диплом 
III степени


